DIÁRIO OFICIAL   No57 ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 20256.856

EXTRATO DO CONTRATO E DA INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 019/2025

Contrato de Prestação de Serviços nº 041/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Aragominas - TO.
Contratada: Valoriza Shows Ltda - Epp, inscrita no CNPJ: 49.532.350/0001-98.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
na realização de 01 (um) show musical com o cantor Gleydson Swingão,
no dia 09 de julho de 202, no evento da temporada de praia do Pontal
ano 2025 neste Município de Aragominas.
Base Legal: Artigo 74, inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133, de 01 de
Abril de 2021.
Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) brutos.

EXTRATO DO CONTRATO E DA INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 020/2025

Contrato de Prestação de Serviços nº 042/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Aragominas - TO.
Contratada: CF Shows Ltda - Me, inscrita no CNPJ: 29.685.926/0001-40.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
na realização de 01 (um) show musical com a cantora Camila Ferreira, no
dia 19 de julho de 2025, a partir das 20h00min, no evento da temporada
de praia do Pontal ano 2025 neste Município de Aragominas.
Base Legal: Artigo 74, inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133, de 01 de
Abril de 2021.
Valor Global: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) brutos.

EXTRATO DO CONTRATO E DA INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 021/2025

Contrato de Prestação de Serviços nº 043/2025
Contratante: Prefeitura Municipal de Aragominas - TO.
Contratada: Flaguim Moral Produções Artísticas Ltda - Epp, inscrita no
CNPJ: 39.841.474/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
na realização de 01 (um) show musical com o cantor Flaguim Moral, no
dia 09 de julho de 2025, a partir das 22h30min, no evento da temporada
de praia do Pontal ano 2025 neste Município de Aragominas.
Base Legal: Artigo 74, inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133, de 01 de
Abril de 2021.
Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) brutos.

Francisco Rodrigues
Prefeito Municipal

ARAPOEMA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAPOEMA/TO,
inscrita no CNPJ: 31.573.400/0001-10, torna público que realizará na
plataforma de licitações Bolsa Nacional de Compras - BNC (https://
bnccompras.com) o PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA. O critério de
julgamento adotado será o de menor preço, por valor unitário. O modo de
disputa adotado será ABERTO, com lances públicos sucessivos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025, cujo o objeto é o
registro de preços para contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a atender
as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino de Arapoema/TO, conforme especificações
e condições estabelecidas no Termo de Referência anexo I do Edital. O
certame será realizado de forma online no dia 28 de julho de 2025 às
09h00min (horário de Brasília).

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na sede da
Prefeitura Municipal, ou através dos sites Portal Nacional de Compras
Públicas - PNCP, site oficial do município de Arapoema, solicitação formal
através do e-mail: arapoemacpl@gmail.com, site do Tribunal de Contas
do Estado do Tocantins TCE-TO, na aba SICAP-LCO.

Arapoema/TO, aos 11 de julho de 2025.

Pedro Neto Pereira de Araújo
Secretária Municipal de Educação

AUGUSTINÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2025
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AUGUSTINÓPOLIS,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº
11.421.097/0001-22, situada na Rua Dom Pedro I, 275, Centro,
Augustinópolis/TO, torna público que fará realizar CREDENCIAMENTO
01/2025, tendo como OBJETO o Chamamento Público para a contratação
de empresa especializada para a realização de exames laboratoriais
de análises clínicas, atendidos através do Fundo Municipal de Saúde
visando o atendimento aos usuários da saúde publica do Município de
Augustinópolis/TO, em conformidade com as disposições do art. 74, IV
da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro
de 2015 e posteriores alterações e demais legislações aplicáveis, bem
como as disposições descritas na íntegra deste Edital e seus anexos. A
documentação poderá ser entregue presencialmente na sede do FMS de
Augustinópolis/TO, situada na Rua Dom Pedro I, nº 275, Bairro Centro,
CEP: 77.960-000, de segunda a sexta-feira, das 17h30min às 11h30min e
das 13h30min as 17h30min, exceto feriados ou encaminhada pelo e-mail:
licitacao@augustinopolis.to.gov.br a partir de 16/07/2025 encerrando em
28/07/2025.

Outras informações poderão ser obtidas na sede desta Prefeitura,
em horário de expediente, ou através do e-mail: licitacao@augustinopolis.
to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br.

Augustinópolis/TO, 14/07/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2025
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 025/2025

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação
de empresa para a prestação de serviços na confecção de próteses
dentárias, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail:
licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br, tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 28/07/2025.
Hora: 08h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 14/07/2025.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2025
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 026/2025

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa
para o fornecimento de produtos alimentícios derivados de panificação,
para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de
Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou
através do e-mail: licitacao@augustinopolis.to.gov.br Fone: (63) 3456 -
1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br, tipo: Menor Preço por Item.
Abertura: 28/07/2025. Hora: 11h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 14/07/2025.

LANNA THAYLLANA OLIVEIRA DA SILVA FREITAS
Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico